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Kære Leif Tullberg 

Tak for dine henvendelser af 18. september og 30. september 2021 til 

Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsudvalg og Socialud-

valg om Intervare.  

 

Som Sundheds- og Omsorgsborgmester har jeg en særlig opmærk-

somhed på, at udfordringerne med Intervare ikke må gå ud over den 

hjælp, som ældre og udsatte borgere i kommunen modtager og er af-

hængig af. Men når det er sagt, vil jeg ikke acceptere, hvis kommunen 

bidrager til dårlige arbejdsvilkår for chauffører.  

 

Mandag den 20. september 2021 besluttede et enigt Sundheds- og 

Omsorgsudvalg at give Intervare frem til den 1. november til at imple-

mentere den model, der ifølge Intervare fremadrettet vil skabe ram-

merne for, at chaufførernes vilkår er i overensstemmelse med Køben-

havns Kommunes arbejdsklausuler, så vi dels kan hjælpe borgerne med 

deres dagligvareindkøb og dels sikre ordentlige forhold for chauffø-

rerne.  

 

Efter anbefaling fra Københavns Kommunes CSR-enhed har vi i Sund-

heds- og Omsorgsudvalget ligeledes besluttet at pålægge Intervare 

bod samt at tilbageholde månedlige vederlag med henblik på at sikre, 

at Intervare efterbetaler chaufførerne det beløb, som kommunens CSR-

enhed vurderer, de har krav på.  

 

Jeg skal derudover henvise til nedenstående bilag, som er udarbejdet af 

Københavns Kommunes CSR-enhed og giver en uddybende beskri-

velse af de konstaterede overtrædelser og Intervares hovedindsigelser i 

sagen. 

 

Som du måske ved har Socialudvalget den 22. september 2021 be-

handlet en tilsvarende indstilling, som den der blev behandlet af Sund-

heds- og Omsorgsudvalget den 20. Enkelte medlemmer i Socialudval-

get valgte ved den lejlighed at bruge den såkaldte standsningsret, som 

er en ret, man som udvalgsmedlem kan gøre brug af, hvis man ønsker 
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en given sag prøvet i kommunens øverste organ, Borgerrepræsentatio-

nen. Derfor skal sagen behandles dér den 7. oktober 2021, og først her-

efter foreligger en endelig beslutning.      

 

Jeg har stor forståelse for, at du bekymrer dig for borgernes ve og vel i 

denne situation. Københavns Kommune har selvfølgelig en beredskabs-

plan klar i tilfælde af leverandørsvig eller kontraktbrud, vil Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen naturligvis straks sikre, at berørte borgere bliver 

orienteret om situationen og får den hjælp og støtte, de har brug for.  

 

Venlig hilsen 

 

 
 

Sisse Marie Welling 

Sundheds- og Omsorgsborgmester  


